
SMLOUVA O DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI
NA LÉTA 2017-2020 

pro realizaci projektu Zabezpečení pravidelné činnosti ČTU 2017 - 2020

Smluvní strany:

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen ..ministerstvo’") 
se sídlem: Karmelitská 529/5. Praha 1, 118 12 
IČO: 00022985
jednající: m inistr školství, mládeže a tělovýchovy 
a
Česká tábornická unie z.s. (dále jen „spolek” ) 
se sídlem: Kazašská 1426/6, Praha 10. 10100 
IČO: 418056 
jednající:

uzavřely níže uvedeného dne. měsíce a roku v souladu se Zásadami vlády pro poskytování 
dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními 
orgány státní správy, schválenými usnesením vlády ze dne 1. února 2010 č. 92, ve znění 
usnesení vlády ze dne 19. června 2013 č. 479 a usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657 
a v souladu s pravidly na udělení titu lu  „N N O  uznaná pro práci s dětmi a mládeží” , schválenými 
poradou vedení ze dne 22. května 2015 pod č. j.  M S M T-11351/2015-2 tuto

smlouvu o dlouhodobé spolupráci 
(dále jen ,,smlouva“)

Článek 1 
Úvodní ustanovení

1. Ministerstvo zabezpečuje realizaci státní politiky dětí a mládeže na základě Koncepce 
podpory mládeže na období 2014-2020 schválené usnesením vlády ze dne 12. května 2014 
č. 342.

2. V rámci realizace státní po litiky  podle odstavce 1 poskytuje nestátním neziskovým 
organizacím dotace za účelem realizace konkrétních projektů v rámci ..Programů státní 
podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace’* specifikované pro roky 
2017-2020.

3. Spolek je  podporován dotacemi ministerstva nejméně čtyři roky, protože jeho projekty 
mimořádně vhodně naplňují Koncepci podpory mládeže na období 2014 -  2020 a předchozí 
strategické dokumenty.



4. Smluvní strany berou na vědomí, že se smlouva řídí platnými a účinnými právními předpisy 
České republiky.

5. Ministerstvo i spolek se zavazují dodržovat všechna ustanovení smlouvy a všech je jich 
příloh, které jsou je jí nedílnou součástí.

Článek 2 
Předmět smlouvy

1. Smlouva slouží k zajištění realizace víceletého projektu podle odstavce 2, jehož popisje je jí
nedílnou přílohou. Projekt přispívá k naplňování Koncepce podpory mládeže na období
2014-2020 schválené usnesením vlády ze dne 12. května 2014 č. 342.

2. Specifikace projektu, který je  předmětem smlouvy

a) Název projektu: Zabezpečení pravidelné činnosti ČTU 2017 - 2020

b) Projekt činnosti organizace do konce roku 2020 tvoří Přílohu č. 1 smlouvy. Projekt 
a jeho rozpočet Jsou každoročně evaluovány a upřesňovány při podávání žádostí 
o dotaci v rámci ..Programů státní podpory práce s dětmi a mládeží pro NNO*'.

c) Dotace na každý rok bude spolku poskytnuta na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace 
za splnění všech s tím spojených podmínek.

d) Všechny parametry projektu, uvedené v Příloze č. 1 smlouvy, jsou pro spolek závazné 
ve znění každoročních evaluací.

Článek 3
Práva a povinnosti smluvních stran

Spolek se zavazuje:

a) p ln it všechny smluvní povinnosti, uvedené ve smlouvě a ve všech jejích přílohách.

b) realizovat projekt s náležitou péčí. efektivitou a transparentností v souladu s nej lepší 
praxí v příslušné oblasti a v souladu se smlouvou,

c) evaluovat každoročně projekt ve spolupráci s ministerstvem a každoročně předkládat 
roční průběžnou zprávu včetně vyúčtování, zjednodušenou žádost o dotaci včetně 
upřesněného rozpočtu apod. v souladu s pokyny ministerstva.

d) informovat ministerstvo o všech skutečnostech, které by mohly mít v liv  na realizaci 
projektu, na plnění smlouvy nebo na je jí platnost, zejména o nepříznivém vývoji 
v oblasti příjmů a výdajů projektu i spolku.

e) spolupracovat s ministerstvem při naplňování Koncepce podpory mládeže na období 
2014-2020 dle svých možností a zkušeností.



2. Spolek souhlasí se zveřejněním údajů o projektu i smlouvě podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 10 1 /2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Ministerstvo se zavazuje:

a) pokládat víceletý projekt za dlouhodobou aktivitu ve smyslu strategie ministerstva 
a spolek, který je j realizuje, za partnera v této strategii,

b) podporovat projekt po dobu trvání smlouvy, a to v prvním smluvním roce poskytnutím 
dotace ve výši uvedené v rozhodnutí o poskytnutí dotace a v dalších smluvních letech 
poskytnutím dotací ve výši minimálně 90 % dotace poskytnuté v prvním smluvním roce. 
Tuto povinnost ministerstvo nemá, pokud došlo k takovému vývoji státního rozpočtu 
v ukazateli mládeže na daný kalendářní rok, že nebylo možné na příslušný dotační 
program vyčlenit dostatečný objem finančních prostředků, anebo pokud spolek nesplní 
povinnosti uložené v čl. 3 odst. 1 písm. a) až e) smlouvy.

c) informovat spolek o uvolnění dotace na příslušný kalendářní rok nejpozději do konce 
února roku. na nějž má být dotace poskytnuta, pokud spolek splní své povinnosti 
specifikované v čl. 3 odst. 1 smlouvy,

d) spolupracovat na evaluaci projektu,

e) projednávat se spolkem změny ve strategii ministerstva, konkrétně v oblasti, které se 
projekt týká.

4. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na propagaci obsahu a realizace smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících ze smlouvy 
budou vždy postupovat tak, aby svým jednáním nebo opomenutím nepoškodily dobré 
jméno České republiky.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouvou nejsou dotčeny povinnosti, vyplývající 
z Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na příslušný rozpočtový rok.

Článek 4 
Doba účinnosti smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do konce platnosti „Programů státní podpory 
práce s dětmi a mládeži pro nestátní neziskové organizace'‘ specifikované pro roky 2017-2020 
ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Po dohodě obou smluvních stran může 
být smlouva prodloužena písemným dodatkem ke smlouvě.

Článek 5 
Ukončení smlouvy

Účinnost smlouvy končí uplynutím doby uvedené v čl. 4 smlouvy.



2. Smlouva může být vypovězena bez výpovědní doby kteroukoliv ze smluvních stran, 
jestliže;

a) Jedna ze smluvních stran nesplní některou ze svých povinností podle smlouvy, a to ani 
po písemné výzvě druhé smluvní strany, případně v přiměřené lhůtě nepodá uspokojivé 
vysvětlení,

b) je  rozhodnuto o zrušení spolku a o jeho vstupu do likvidace,

c) je vůči spolku vedeno exekuční nebo insolvenční řízení.

d) má .spolek závazky vůči státu po lhůtě splatnosti.

e) spolek se dopustil finančních podvodů nebojiných nekalých jednání.

f) spolku byl odebrán titu l ..NMO uznaná pro práci s dětmi a mládeží*’ .

Výpověď smlouvy je  účinná dnem doručení výpovědi.

3. Smlouva může být ukončena po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

Článek 6
Porušení smluvních podmínek, řízení a urovnávání sporů

V případě porušení smluvních podmínek jednou ze smluvních stran postupuje druhá smluvní 
strana podle této smlouvy a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona 
č. 460/2016 Sb.

Článek 7 
Kontaktní osoby

1. Ministerstvo určuje jako kontaktní osobu ve věcech smlouvy pana . ředitele Odboru
pro mládež.

2. Spolek určuje jako kontaktní osobu ve věcech smlouvy

3. Kontaktní osoba je  osoba oprávněná jednal za příslušnou smluvní stranu v záležitostech 
naplňování smlouvy. Kontaktní osoba však není oprávněna měnil smlouvu nebo je jí obsah.

Článek 8 
Závěrečná ustanovení

Změny a doplnění smlouvy je  možné činit jen ve formě vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda 
o celém jeho obsahu.



2. Jakákoliv sdělení a oznámení smluvních stran budou činěna písemnou formou a předána 
osobně či odeslána dopisem nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou adresu kontaktní 
osoby smluvní strany, uvedené v této smlouvě.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno.

4. Smluvní strany prohlašují po přečtení smlouvy, že souhlasí s je jím  obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, je jich  pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranné nevýhodných podmínek.

5. Ministerstvo je  tou stranou smlouvy, která zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy 
v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li ministerstvo 
uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, pak je  oprávněna zajistit Jejich uveřejnění druhá smluvní strana ve lhůtě 
3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

6. Druhá smluvní strana souhlasi s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů 
v registru smluv.

Článek 9 
Přílohy

Nedílnou součástí smlouvy je  následující příloha:

Příloha: Popis projektu činnosti organizace na léta 2017 - 2020

V Praze dne 18.10.2018
ministr

V Praze dne 18.10.2018
statutární orgán spolku





Form ulář víceletého projektu

Název organizace

Statutární orgán

Telefon

E-mail

Kontaktní osoba

Telefon

Česká tábornická unie, z.s.

oin.cz

E-mail

^azeV Zabezpečení pravidelné činnost/ CTU 2017 - 2020

1.1. 2 0 1 7 - 31.12. 2020

Výchozí stav a popis realizátora
Popište výchozí situaci -  na co projekt reaguje. Stručně představte organizaci, včetně popisu zkušeností 
s jinými projekty (cca 900 znaků, tj. Vi A4).____________________________________________________

Česká tábornická unie (dále jen ČTU) je organizací volně sdružující na základě společného zájmu a 
dobrovolností dětí, míádež a dospělé, hlásící se k poslání ČTU. Předmětem hlavní činnosti ČTU je 
veřejně prospěšná činnost, zejména pak práce s dětmi a mládeží a vzdělávací činnost.

ČTU nabízí aktivní trávení volného času pro děti a mládež, sekundárně i pro rodinné příslušníky. 
Neformálním vzděláváním přispíváme k odstraňování sociálně patologických jevů v rodině i společnosti, 
prevenci dětské obezity a posílení environmentální a multikulturní gramotnosti dětí. Mládež pak 
zapojujeme do našich aktivit i na pozici organizační, to pak představuje motivaci k zapojení do dospělého 
života osobního í veřejného.

Těžištěm činnosti ČTU je oddílová celoroční činnost, ročně proběhne cca 3510 schůzek a 1134 výprav 
(jednorázové akce pro organizované děti), vyvrcholením pak jsou tábory (cca 120 ročně).
Členové pořádají akce otevřené i neorganizovaným dětem a mládeži, těch proběhne cca 240 ročně. 
Zaměřením jsou sportovní, zážitkové, tvořící - rukodělné, vzdělávací a hudební (celorepublikové soutěže 
Brána, Porta). Spolupracujeme s městy a kraji na pořádání událostí environmentálně zaměřených a 
obohacujících děti a mládež a veřejný život obcí (Dětský den. Den Země atp.)

ČTU byla založena v roce 1968, k obnovení její činnosti po pádu komunistického režimu došlo 21.1.1990. 
Členskou základnu tvoří 6480 členů, z toho 4676 je mladší 18 let. ČTU je organizací s celorepublikovou 
působností. Členové jsou organizování v táborníckých klubech nebo tábornických osadách, tábornické 
kluby a osady jsou sdružovány ve Velkých radách oblastí, kam místně přísluší. Statutárními zástupci jsou 
náčelník ČTU a místonáčelníci ČTU, nejvyšším orgánem ČTU je Sněm pořádaný řádně jednou za 4 roky. 
Mezi sněmy čtyřikrát do roka jedná Nejvyšší rada složená ze statutárních zástupců a zástupců 12 oblastí, 
která sleduje dění a dohlíží na postupné plněni dlouhodobých cílů ČTU. Ústředí ČTU je servisní orgán pro 
ostatní organizační jednotky.



Formulář víceletého projektu

Cfle a ctíové skupiny
Popište cíle víceletého projektu v návaznosti na strategický plán 2015 -  2020, který jste podávali v rámci 
výzvy k předkládání žádostí o titu l „NNO uznaná MŠMT pro práci s dětmi a mládeží".
Stručně popište cílové skupiny (cca 900 znaků). ______ ___________________________________

Hlavní cíle našeho snažení jsou v souladu s Koncepcí podpory mládeže na období 2014 -  2020 tyto:

1. Nabídnout dětem a mládeží alternativu k trávení volného času ve skupině v přírodě v souladu s 
principy tabornictví, podporovat socializací i participaci na veřejném dění a omezit tak rizika 
patologických jevů. Tento cíl se snažíme naplňovat:
• prezentací naší činnosti na nepravidelných jednorázových akcích otevřených organizované i 
neorganizované mládeží
• pravidelnou klubovou (oddílovou) činností
• pořádáním táborů pro organizované i neorganizované děti

2. Umožnit a zefektivnit už existující systém dalšího vzdělávání našich vedoucích a směřovat mládež 
(organizovanou I neorganizovanou) k práci s dětmi -  naplňujeme pořádáním těchto akcí:
• kurzy akreditované MŠMT - vedoucí dětského kolektivu, hlavní vedoucí dětského tábora, zdravotník
• kurzy neakreditované MŠMT -  kurz pro pracovníky s dětmi a mládeži ve volném čase (připravuje 

vedoucí pro celoroční dobrovolnickou práci ve vedení dětských oddílů)
• tábornické školy -  odborné vzdělávání v oblasti tábornictví a aktivit ve volné přírodě
•výměny zkušeností regionálního i celostátního charakteru - setkávání vedoucích dětských kolektivů i 
mládeže, sdílí se poznatky, dovednosti i zkušeností s vedením dětských kolektivů 
•Tábornická stezka - celounijní soutěž s cílem zvyšovat znalosti a zkušenosti formou neformálního 
vzdělávání v tábornických dovednostech prostupující celou organizací

3. Rozvíjet tvořivost dětí a mládeže. Snažíme se podporovat tvořivost ve všech směrech, pořádáme 
tvořivé víkendy a dílny zaměřené na ruční výrobu. Folkové festivaly Brána a Porta. Celostátní akce s 
různým zaměřením pro děti a mládež.

Cílové skupiny: hlavní cílovou skupinou jsou děti a mládež ve věku 6-26 let organizovaná v ČTU i 
neorganizovaná mimo ni, naše činnost není omezena věkově, kulturně ani handicapem.

Popis aktivit projektu
Popište stručně plánované aktivity - celoroční aktivity, jednorázové akce, tábory, vzdělávání, mezinárodní 
spolupráce apod. (max. 3600 znaků, tj. 2 A4).______________________________ _____ ______________

ČTU je členěna do dvanácti organizačních jednotek zvaných Velké Rady, které sdružují kluby a samotáře s 
místní působností a organizují jejich společné aktivity. Všechny vycházejí z programového zaměření ČTU. 
Mezi stěžejní aktivity patří:*

1. pravidelná klubová činnost pro organizované děti (zahrnuje týdenní schůzky a víkendové výpravy. 
Klubová činnost umožňuje dětem trávit čas ve zdravém kolektivu, věnovat se rekreační sportovní 
výchově, poznávání přírody a života v ní, cestování za poznáním i kulturou, tvoření i vyrábění a také 
tříbení intelektu a multikulturnímu životu.

2. dětské tábory otevřené organizovaným i neorganizovaným dětem. Tábory představují jednak 
vyvrcholení oddílové činnosti pro organizované děti, tak i možnost vyzkoušet si oddílový život pro děti 
neorganizované.



Form ulář víceletého projektu

3. jednorázové akce pro organizované děti přesahující činnost jednoho klubu se zaměřením sportovním, 
kulturním, survivalovým, herním, tvořivým, vzdělávacím, diskusním-výměny zkušeností, zahraniční 
expedice, akce dobrovolnlcké pomoci potřebným lidem čí jiným organizacím. Některé z těchto akcí ČTU 
pořádá již od doby jejího založení.

•  Setkání v lesích: pravidelná čtvrtletní setkáni členů ČTU a neorganizované mládeže se zájmem o 
sportovní vyžití a pobyt v přírodě, organizovaná od roku 1968.

Setkání dětských tábornických klubů: ČTU pořádá pravidelně v měsíci květnu setkání členů 
dětských tábornických klubů -  vícedenní akci pořádanou v přírodě, při níž se děti učí nejen 
samostatnosti a různým dovednostem, ale získávají také náměty z činností jiných dětských klubů.

Soutěž tábornické všestrannosti: věnována mládeži nad 15 let. Kromě kulturních akcí připravuje 
ČTU pro tuto skupinu mládeže sportovní a turistické akce, při nichž si účastníci ověří své znalosti 
o přírodě, přežití v ní za extrémních podmínek a poznají své fyzické a morální dispozice. Soutěž 
se pod různými názvy koná od roku 1992 a každoročně se jí účastní cca 100 soutěžících.
Celoroční etapové hry pro dětí: hry jsou organizovány od roku 1992. K dnešnímu dni jich ČTU 
zorganizovala celkem 36. Hry mají zpravidla historický námět nebo jsou zaměřeny k poznávání 
přírody, sledují upevňování pozitivních morálních vlastností dětí, učí děti vymezit rozdíl mezi 
„správným a špatným". Do projektu jsou zapojovány přirozené kolektivy dětí „z ulice", které 
nejsou nikde organizovány. Děti postupné, v průběhu roku v jednotlivých etapách, řeší problémy 
a úskalí etapové hry v prostředí svého přirozeného kolektivu. Každá etapa hry je uzavřena 
setkáním účastníků s programem her a soutěží.
Dětské dny uprostřed Evropy: akce pořádaná v rámci projektu „Brno -  město uprostřed Evropy"
- do roku 2008 se akce tradičně pořádala hradu Špilberk a přilehlého lesoparku, v prostorách 
Nové Radnice a v ulicích města, od roku 2009 se tato akce přesunula do centra města - 
Denisových sadů, Staré radnice. Radnické ulice, nádvoří ÚMČ Brno-střed a prostor Zelného trhu. 
Od roku 2011 (vzhledem ke stavebním pracím, které probíhaly na hradě Špilberk a v prostorách 
Denisových sadů} je akce pořádána v městské části Brno*Medlánky (v prostorách zámeckého 
parku, na medláneckém sportovním letišti a v prostorách Společenského centra Sýpka}. Akci 
zajišťujeme ve spolupráci s Nadačním fondem NIKE a některými členskými organizacemi 
Jihomoravské rady dětí a mládeže. Od roku 2011 je spolupořadatelem akce městská část Brno- 
Medlánky -  na přípravě a realizace akce se dále podílejí Aeroklub Brno-Medlánky, Policie České 
republiky a Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje. Akce je otevřena rovněž dětem 
s různým druhem a stupněm postižení vč. dětí sociálně znevýhodněných (dětí umístěných 
v náhradní rodinné péči -  pěstounské rodiny, SOS dětská vesnička a děti z dětských domovů a 
stacionářů).

•  Vzdělávací a školící akce : tyto vzdělávací akce jsou určeny nejen členům naší organizace, 
pravidelnými účastníky jsou i členové jiných, nám podobných, organizací.

•  Karlštejnská devítka: běžecký závod okolo Karlštejna

4. jednorázové akce pro neorganizované dětí
•  Porta a Brána -  hudební soutěže vrcholící víkendovými festivaly. Tyto festivaly mají dlouhou 

tradici, první ročníky pořádali pozdější zakladatelé ČTU. Porta v roce 2016 oslavila 50. ročník. 
Brána 27.

•  Písničková liga: Soutěž je členěna do soutěžních večerů, kterých se např. v roce 2015 v oblasti 
Jižní Morava zúčastnilo celkem 53 amatérských skupin a sólistů, tj. celkem cca 350 účinkujících 
Vyvrcholením je přehlídka vítězů jednotlivých večerů.

•  Dětský majáles: od roku 1991 organizuje Česká tábornická unie v místech působnosti 
jednotlivých tábornických klubů odpoledne plné her a soutěží, kterých se mohou zúčastnit jak 
členové dětských organizací, tak děti neorganizované, děti s postižením i děti zdravé, děti ze



FormuJář víceletého projektu

sociálně slabších rodin apod. Děti se přirozeným kontaktem s dětmi, které jsou nějakým 
způsobem odlišné, učí toleranci vůči těmto skupinám dětí. Každoročně se akce účastní cca 1.000 
dětí

•  Tvůrčí výtvarné dílny; v průběhu roku se uskuteční 4 víkendové pobyty spojené s výukou 
výtvarných technik (batikování, výroba šperků, malování na skle, malování triček, výroba 
vánočních dárků a ozdob, keramická dílna, apod.) a doprovodným programem zejména pro 
neorganizované děti a mládež.

5. jednorázové akce pro organizovanou I neorganizovanou mládež 15-26 let
• Tábornické školy - formou prázdninového čtrnáctidenního soustředění se snažíme za účasti 

zkušených Instruktorů, předat mládeži znalosti a dovednosti z oblasti tábornictví a venkovních 
pohybových aktivit (nízké a vysoké lanové překážky, horolezectví, turistika, metodika her, 
meteorologie, topografie, první pomoc apod.). Výuka je doplněna řadou her a soutěží vhodných 
pro tuto věkovou kategorii, s cílem vytvořit mezi jednotlivými členy přátelské vazby. Znalostí a 
dovedností z OTŠ pak mohou praktikovat jak sami, tak i v různých organizacích jak sportovních 
(např. turistika, horolezectví), tak i společenských (např. v ČTU, Junáku, Pionýru apod.).
Záměrem projektuje podchytit k další, smysluplné, činností míádež starší patnácti let. Dále po 
odborné stránce vyškolit vedoucí dětských oddílů.

* Jmenovitý výběr z akcí zohledňuje ty s dopadem na největší množství děti a mládeže, vypsat aktivity 
v plné šíři nelze v povoleném rozsahu textu.

Dopad projektu a jeho výstupy
Popište očekávaný dopad vašeho projektu na účastníky, partnery a místo, ve kterém bude projekt 
probíhat. Popište také konkrétní výstupy projektu, např. odhad počtu zapojených dětí, proškolených 
mladých lidí, uskutečněných táborů, apod. (cca 1800 znaků, tj. 1 A4).

Dopady činnosti ČTU lze rozdělit do následujících skupin;

1. Realizace aktivit ČTU v minimálně stejné míře jako v roce 2016 znamená přínos pro organizací i region, 
ve kterém působí -  tedy celou ČR.

2. Snížení rizika sociálně -  patologických jevů u cca 50 000 dětí a mládeže, pro státní instituce to 
znamená výrazné snížení finančních prostředků na protidrogovou prevenci a potlačován/ kriminality.
V současnosti je situace taková, že mládež po ukončení základní školní docházky současně odchází z 
různých oddílů či kroužků, protože ty jsou určeny pro školní mládež. Převážná většina těchto mladých lidí 
tedy nemá možnost dále rozvíjet svoji zájmovou činnost. Tato věková skupina mladých lídí je pak 
náchylná k účasti na různých, pro společnost nepřijatelných, jevech, jako je kriminalita, drogy a podobně. 
Proto se snažíme této věkové kategorii nabídnout různé druhy volnočasových aktivit tím, že se účastníci 
našich akcí naučí základům různých aktivit v přírodě, které si i prakticky vyzkouší.

3. Výrazné Přispění k naplnění Koncepce podpory mládeže na období 2014 -  2020 a Priorit vyhlášených 
MŠMT.

Rok 2016: našich 1200 proškolených vedoucích dětských kolektivů pracuje bez nároku na mzdu, příprava 
a realizace klubové činnosti, táborů a jednorázových akcí jim celkem zabere minimálně 20 774 214 hodin 
neplacené práce ročně. Zapojeno 50 000 dětí z celé ČR, zajištěno fungování cca 100 klubů, zrealizováno 
cca 3510 schůzek a 1134 v/cedenních výprav, zorganizováno 120 dětských táborů, uspořádáno nejméně 
25 dlouhodobých a 200 jednorázových akcí, zkoordinováno 1000 dobrovolníků, proškoleni noví hlavní 
vedoucí dětských táborů a zdravotníci zotavovacích akcí. ___________



FormuJář víceletého projektu

v  projektu 2017 -2020 očekáváme minimálně zachování rozmanitosti našich aktivit a počtů zapojených 
dětí, chceme každý rok otevřít minimálně 1 klub, zorganizovat o 5 táborů více, proškolit 50 nových 
vedoucích a zdravotníků, uspořádat minimálně stejný počet dlouhodobých akcí a oslovit širší skupinu 
neorganizovaných dětí organizaci jednorázových akcí ve větším měřítku.

Personální zabezpečení projektu
Uveďte obecně osoby podílející se na realizaci projektu, zaměstnance i dobrovolníky (max. 900 znaků).

ČTU V číslech: 6480 členu, 1200 vedoucích klubů/oddílů, 2 zaměstnanci, 20 000 dobrovolníků

Naše činnost by nebyla možná bez dobrovolné práce a nasazení našich členů i nečlenů. Pojem 
dobrovolník však chápeme různými způsoby:

Dobrovolník -  Člen: dospělý člověk, který je členem ČTU většinou už od dětství, kdy prošel oddílovou 
činností. Buď se stále přímo podílí na práci s dětmi, nebo participuje na některých aktivitách svého klubu, 
oblasti, nebo ústředí; zajišťuje práci, služby či materiál pro zabezpečení aktivit ČTU. Mezi takové 
dobrovolníky počítáme všechny zletilé členy ČTU, v součtu tedy cca 2500 lidí.
Dobrovolník-nečlen: rodiče dětí organizovaných i neorganizovaných, přátelé a známí našich členů, kteří 
pravidelně zajišťují dílčí činnosti na našich akcích, tento počet nelze exaktně vyčíslit, kvalifikovaným 
odhadem se jedná o cca 15000 lidí ročně.
Dobrovolná činnost naších členů - dětí 15-18 let: na realizaci aktivit v projektu se podílí významnou 
měrou nad rámec vlastních programů v klubech a osadách, pomáhají při realizaci jednorázových akcí, 
fyzicky motivují i neorganizované děti se jich zúčastnit.
Koordinovaní dobrovolníci: dobrovolníci spolupracující dlouhodobě na víceletých aktivitách, ti jsou 
koordinováni pořadateli těchto aktivit, jejich počet je cca 1000 lidí

Zaměstnanci ČTU jsou sdruženi na ústředí, zajišťují informační servis pro nižši organizační články, 
administrativu, komunikaci se státními orgány, propagaci činnosti, fundraising, ekonomické řízení 
organizace. Současný počet placených pracovníků je 2 (náčelník a vedoucí ústředí), součástí tohoto 
projektu je navýšení počtu z důvodů profesionalizace činnosti ústředí i vzhledem k Šíři našich aktivit, 
nutnosti propagovat, dokladovat a evaluovat naši činnost a i vzhledem k zisku titulu a reprezentaci 
činnosti naší i MŠMT.

Rozpočtový výhled
Předpokládaná výše požadované dotace v jednotlivých letech.

■ 670000

4297000

'TT' .-T'T ^

675000

4641000

O
6291000

675000

5427000

O
7143000

680000

5590000

O
7357000

Komentář k rozpočtu:



Formulář víceletého projektu

v roce 2017 vzrostou osobní náklady 2 důvodu profesionalizace ústředí ( zvýčení počtu placených 
pracovníků ústředí) v důsledku zisku titulu a dlouhodobě plánovaných změn probíhajících v organizaci. 
Cílem je zefektivnit fungování organizace a propagovat naši činnost v její plné šíři, rozšíříme tak členskou 
základnu i cílovou skupinu neorganizovaných dětí a budeme tak důstojně reprezentovat i MŠMT.

ČTU v roce 2017 pořádá Celostátní vzájemnou výměnu zkušeností (CVVZ), což způsobuje výkyv 
v nákladech na činnost pobočných spolků.
Příští rok bude organizační jednotka ČTU kandidovat na pořadatelství CVVZ v roce 2019, návrh počítá 
s variantou, že uspějeme.

V dalších letech počítáme s postupným zvyšováním počtu členů a plánovaných aktivit v důsledku 
probíhajících změn a v souladu s dlouhodobým plánem činnosti organizace, čemuž odpovídá I vývoj 
částek požadované dotace.

Celkové náklady na činnost jsou samozřejmě podmíněny vývojem ekonomiky, reálné náklady se 
každoročně zvyšují. V současné době jsme na hranici udržitelnosti šíře našich aktivit, finanční nedostatky 
jsou dorovnávány dobrovolnou prací a nasazením našich členů i dobrovolníků. Smyslem projektu je 
poskytnout jim k jejích činnosti alespoň dostatečné materiální zázemí.

Zdroje financování
Uveďte, jaká část celkových nákladů projektu v jednotlivých letech bude hrazena z dotace MŠMT a jaká 
část z ostatních zdrojů.

»Rok 2017 2018 2019 2021
[ Ce/k. náklady 16643729 17143830 17657222 17728356
i projektu fv kč)
 ̂Dotace MŠMT (v kč) 5825000 6291000 7143000 7357000
Dotace MŠMT (v %) 35% 36,7% 40,45% 41,50%

1 Ostatní zdroje (v kč)^- 10818729 10852830 10514222 10371356
Ostatní zdroje (v %} 65% 63,3% 59,55% 58,50%

Komentář:

ČTU se v žádostech o dotace historicky pohybuje hluboko pod hranicí 70%. V posledních letech klesá 
procento příjmů z darů, nicméně vzhledem k plánovaným změnám předpokládáme zastavení poklesu.
V tabulce zdrojů financování uvádíme zdrženlivou variantu vývoje při zachování výše ostatních zdrojů na 
současné úrovni s ohledem na dlouhodobě plánované pořádané akce.

Ostatní zdro'i€ zahrnují dary, další členské příspěvky jednotlivých členů pobočných spolků, příjmy 
z pronájmu majetku organizačních jednotek, příjmy z reklam na akcích, příjmy ze vstupného na akcích.

Jméno a příjmení:

Razítko a podpis statutárního zástupce:

B(

Oi

%
etû (&6<Bmfefie2iWnrWiiebernl6l>d£



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1 - Malá Strana 

č.j,:M SM T-921/2018-2

vydává podle § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

ROZHODNUTÍ Č.0039/1/NNO/2018
O poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2018

Příjemce dotace: Česká tábornická unie z.s.
Právní forma: Spolek, vyvíjející činnost podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník
IČO: 418056
Číslo účtu: — w •'Z < WÁW

Adresa sídla
Ulice a č. p.: Kazašská 1426/6
Město: Praha 10 PSČ: 10100
E-mail; i '  ..ii Telefon:
Osoba oprávněná jednat za příjemce
Jméno a příjmení: -

Název programu: Programy státní podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové 
organizace na léta 2017 -- 2020, č. J. MSMT -  23416/2016, Program č. 1

Název projektu: Táborníci 2018

Evid. č. projektu: 0039/1/NNO/2018

Účel dotace:
Zabezpečení péče o volný čas dětí a mládeže a rozšiřování a zkvalitňování 
nabídky neformálního vzdělávání vedoucí k účelnému naplňování volného času 
dětí a mládeže.

Lhůta použití dotace:
Dotaci lze použít na náklady roku 2018 vzniklé od 1. 1. 2018, které 
souvisejí s plněním účelu dotace, a budou uhrazeny nejpozději 
do 31.1. 2019

Údaje v Kč
Celkový rozpočet projektu po 
akceptací:

21013 718

Dotace celkem: 5 825 000

Z dotace na osobní náklady: 1000 000

Dotace bude odeslána na účet příjemce do 30 dnů od data podpisu rozhodnutí.

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování projektu nesmí přesáhnout 70 % celkových 
rozpočtovaných nákladů projektu po akceptaci.

Na dotaci není právní nárok.



Povinnosti příjemce dotace
úvodní ustanovení__________________________________________________________

1. Příjemce je povinen pří použití dotace postupovat v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
{rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

2. Na rozhodnutí o poskytnutí dotace se nevztahují obecné předpisy o správním řízení 
a je vyloučeno jeho soudní přezkoumání.

3. Příjemce je povinen dodržet Podmínky použití dotace, Další podmínky a Ostatní 
povinnosti stanovené tím to rozhodnutím.

4. Nedodržení kterékoliv z Podmínek použití dotace je neoprávněným použitím dotace 
ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel, které je dle § 44 odst. 1 písm. j) 
považováno za porušení rozpočtové kázně, a sankcionováno dle § 44a rozpočtových 
pravidel odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace.

5. Nedodržení kterékoliv z Dalších podmínek je  neoprávněným použitím dotace ve smyslu 
§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel, které je dle § 44 odst. 1 písm. j) považováno 
za porušení rozpočtové kázně, a sankcionováno odvodem dle § 44a odst. 4 ve spojení 
s § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši stanovené zvlášť pro každou z těchto 
podmínek.

6. Nedodržení kterékoliv z Ostatních povinností není považováno za neoprávněné použití 
dotace ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel a není sankcionováno odvodem.

7. Případnou opravu zřejmých nesprávností v rozhodnutí, kterými jsou zejména chyby 
v psaní a počtech, provede ministerstvo bez nutnosti žádosti příjemcem, vydáním 
opravného rozhodnutí.

8. Dojde-li po vydání rozhodnutí k jednání uvedenému v § 15 odst. 1 písm. a) až f) 
rozpočtových pravidel, může ministerstvo zahájit řízení o odnětí dotace.

9. Kontrola použití dotace bude probíhat zejména na základě § 39 rozpočtových 
pravidel, § 170 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

10. Pokud pověření zaměstnanci ministerstva na základě provedené kontroly dojdou 
k závěru, že na straně příjemce mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, jsou povinni 
dát podnět finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně 
rozhodnout.

11. Pokud se ministerstvo na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce 
dotace v přímé souvislosti s ní porušil Další podmínku, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, odbor pro mládež ministerstva bez zbytečného odkladu písemně 
vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě dle § 14f rozpočtových pravidel.

12. V případě, že příjemce správně, včas a úplně nevyúčtuje poskytnutou dotaci, 
neprovede finanční vypořádání nebo nevrátí do státního rozpočtu nevyčerpanou část 
dotace, nebude mu v příštím roce dotace poskytnuta.

Podmínky použití dotace
1. Příjemce je povinen dodržet účel dotace, kterým je zabezpečení péče o volný čas dětí 

a mládeže a rozšiřování a zkvalitňování nabídky neformálního vzdělávání vedoucí 
k účelnému naplňování volného času dětí a mládeže.



2. V případě nedodržení účelu dotace je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci 
v plné výši, a to  do 30 dnů od okamžiku, kdy mu muselo být objektivně zřejmé, že účel 
dotace nebude možné naplnit. V případě vrácení dotace v uvedené lhůtě, nebude 
nedodržení účelu dotace nijak sankcionováno.

3. Příjemce je  povinen dodržet cíl projektu, cílovou skupinu a celkový rozpočet minimálně 
ve výši schváleného projektu (viz příloha).

4. V rámci poskytnuté dotace nesmí být realizován zisk.
5. Příjemce musí být realizátorem projektu. Služby a výkony spojené s realizací projektu 

mohou zajišťovat i jiné osoby, pokud s příjemcem uzavřely smlouvu a ta to  forma 
spolupráce je uvedena ve schváleném projektu.

6. Příjemce je povinen při použití dotace postupovat v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

7. Duplicitní úhrada stejných nákladů na projekt z více zdrojů není dovolena.
8. Příjemce je povinen vypořádat dotaci se státním rozpočtem podle § 75 rozpočtových 

pravidel a podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 
o finančním vypořádání), a zaslat odboru pro mládež ministerstva příslušnou přílohu 
uvedené vyhlášky do 15.2 . 2019.

9. Příjemce je povinen zaslat odboru pro mládež ministerstva vyúčtování dotace 
na předepsaném form uláři do 31. 1. 2019. Formuláře a pokyny k vyúčtování jsou 
k dispozici na webové stránce MŠMT, v sekci mládež.

10. Příjemce je povinen zaslat odboru pro mládež ministerstva závěrečnou zprávu 
o věcném řešení projektu do 3 1 .1 . 2019. Formulář je  k dispozici na webové stránce 
MŠMT, v sekci mládež.

11. Příjemce je povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.

12. Příjemce je povinen před svým případným zánikem přednostně vypořádat vztahy 
se státním rozpočtem.

Další podmínky
1. Příjemce je oprávněn použít dotaci na úhradu osobních nákladů, povinného pojistného 

placeného zaměstnavatelem, provozních nákladů spojených s realizací schváleného 
projektu, nematerlálních nákladů (služby) a materiálních nákladů v souladu 
s podmínkami uvedenými níže. Konkrétní výše dotace na osobní náklady se může 
stanovit s přihlédnutím  k úrovni mzdy za srovnatelnou činnost vykonávanou v 
rozpočtové sféře, v níž je aplikováno nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Odvod za 
nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu 
s tou to  podmínkou.

2. Dotaci nelze použít na:
•  úhradu výdajů na občerstvení (kromě výjimky v Programech v části VI, bod 3, písm.

g),
•  úhradu výdajů na vybavení nad rámec stanovených lim itů (blíže viz příloha č. 2 

Programů)
•  dary a ceny (neplatí na drobné odměny pro dětí v rámci pořádaných akcí)
•  úhradu pořízení Investičního majetku.



•  platby fyzickým nebo právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou s 
realizací projektu. Výjimkou je převod finančních prostředků z hlavního na pobočné 
spolky,

•  výrobu, tisk a distribuci časopisů, brožur a tiskovin veřejně distribuovaných za 
úplatu komerčními prodejci,

•  nákup předplatných jízdenek městské hromadné dopravy,
•  nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s vlastním posláním nebo činností 

NNO,
•  leasing,
•  financování podnikatelských aktivit a výdělečnou činnost NNO,
•  úhradu členských příspěvků střešním organizacím působícím v ČR,
•  úhradu nákladů zahraničních cest a stáží s výjimkami, uvedenými v oddíle 3. 

„Omezení pro čerpání dotace",
•  úhradu mezinárodních aktivit rekreačního charakteru,
•  úhradu mezd, dohod o provedení práce či pracovní činnosti (DPP a DPČ) a odvodů 

na sociální a zdravotní pojištění funkcionářů a zaměstnanců NNO, kteří se 
nepodílejí na realizaci projektu,

•  vzdělávání, které nesouvisí s činností NNO v oblasti práce s dětmi a mládeží a jejím 
organizačním zajištění.

Odvod za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s touto podmínkou.

3. Příjemce je povinen dodržet rozsah aktivit uvedených v projektu č. 0039/1/NNO/2018. 
Odvod za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s tou to  podmínkou.

4. Příjemce je povinen dodržet rozpočet projektu dle položek přiloženého rozpočtu a to 
alespoň 90 % každé dílčí položky. Odvod za nedodržení té to  podmínky bude stanoven 
ve výši částky, která byla použita v rozporu s tou to  podmínkou.

5. Příjemce je povinen všechny výdaje z poskytnuté dotace realizovat tak, aby věci 
čl služby z nich pořízené byly prokazatelně využity v souvislosti s projektem. Odvod 
za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s touto podmínkou.

6. Příjemce je povinen dotaci používat účelně, efektivně a hospodárně. Odvod 
za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s touto podmínkou.

7. Projekt může být spolufinancován z obecních a krajských rozpočtů, z prostředků 
evropských fondů a z dalších zdrojů. Pokud bude financován dotacemi více orgány 
státní správy, nesmí souběh těchto zdrojů činit více než 70 % nákladů projektu. Odvod 
za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s touto podmínkou.

8. Příjemce je povinen v účetnictví dotaci sledovat řádně a odděleně. Odvod 
za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši 10 % poskytnuté dotace.

9. V případě, že bude příjemce žádat o změnu rozhodnutí v souladu 
§ 14o rozpočtových pravidel, může požadovanou změnu realizovat 
až poté, co mu bude doručeno rozhodnutí o změně rozhodnutí. Odvod za nedodržení 
té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu s touto 
podmínkou.



až poté, co mu bude doručeno rozhodnutí o změně rozhodnutí. Odvod za nedodržení 
té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu s touto 
podmínkou.

10. Příjemce je  povinen dotaci používat ve lhůtě stanovené tím to rozhodnutím. Odvod 
za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výŠi částky, která byla použita 
v rozporu s tou to  podmínkou.

11. Příjemce je povinen zaslat nevyčerpanou část dotace zpět ministerstvu:
a) na výdajový účet č. r  . pokud příjemce vrací nevyčerpanou část

dotace v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta;
b) na účet cizích prostředků č. '  pokud příjemce vrací

nevyčerpanou část dotace v rámci finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem.

Odvod za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši 1.000 Kč.
12. Příjemce je  povinen úmysl odstoupit od projektu oznámit odboru pro mládež 

ministerstva - bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost dle harmonogramu 
zjistit, že projekt nebude možné realizovat. Odvod za nedodržení této podmínky bude 
stanoven ve výši 1.000 Kč.

13. Příjemce je  povinen vrátit poskytnutou dotací do 30 dnů od oznámení o odstoupení 
od projektu. Odvod za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výší 
1 %o poskytnuté dotace za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti.

14. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace, kterou nevyužije na účel, 
na který byla dotace poskytnuta, za předpokladu, že naplní cíle projektu. Odvod 
za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši částky, která měla být takto 
vrácena.

15. Příjemce dotace je  povinen Informovat odbor pro mládež ministerstva o kontrolách, 
které u něj byly v souvislosti s poskytnutou dotací provedeny externími kontrolními 
orgány, včetně závěrů těchto kontrol, a to  bezprostředně po jejich ukončení. Odvod 
za nedodržení té to  podmínky bude stanoven ve výši 1.000 Kč.

16. Příjemce je povinen oznámit odboru pro mládež ministerstva změny svých 
identifikačních údajů uvedených v rozhodnutí, a to  nejpozději do 14 dnů od jejich 
uskutečnění.

17. Má-ll příjemce právní formu spolku, je povinen vydat a do 30. 6. 2018 poskytnout 
odboru pro mládež ministerstva -  výroční zprávu o činnosti spolu s účetní závěrkou za 
rozpočtové období, v němž mu byla dotace poskytnuta {dle pokynů odboru pro 
mládež). Za nedodržení není finanční postih, ale MŠMT k tomu může přihlédnout při 
rozhodování o poskytnutí dotace na další rok.

Ostatní povinností
1. Příjemce je oprávněn z dotace hradit též DPH, pokud dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nemá nárok na odpočet této 
daně.

2. Příjemce je  povinen vrátit nevyčerpanou část dotace do 15. 12. 2018, pokud je  výše 
nevyčerpané dotace vyšší nebo rovna 10 % poskytnuté dotace, alespoň však 1.000 Kč, 
nejpozději však musí vrátit nevyčerpanou část dotace v rámci finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem.

3. Žádost o změnu rozhodnutí lze podat v souladu s § 14o rozpočtových pravidel 
nejpozději do 15.11. 2018.



4. Žádost o změnu musí obsahovat alespoň identifikací příjemce, název programu, v jehož 
rámci byla dotace poskytnuta, název projektu, na nějž byla dotace poskytnuta, 
č. rozhodnutí, o jehož změnu je žádáno, označení náležitosti, jejíž změna je  
požadována, zdůvodnění požadované změny, datum, od kterého by měla požadovaná 
změna platit, datum a podpis osoby oprávněné jednat za příjemce.

5. V případě, že bude příjemce žádat o snížení rozpočtu projektu do 10 % celkového 
rozpočtu projektu, bude žádost o změnu obsahovat nový rozpočet spolu s popisem 
požadovaných změn, dále odůvodnění, proč není možné realizovat projekt v rozsahu 
uvedeném v původní žádosti o dotací, a doložení, že je  možné realizovat projekt 
v původní kvalitě.

6. V případě, že bude příjemce žádat o snížení rozpočtu projektu o více než 10 % 
celkového rozpočtu projektu, bude žádost kromě náležitostí uvedených v předchozím 
bodě obsahovat též projekt s vyznačenými požadovanými změnami. Žádosti nebude 
vyhověno, pokud dojde ke změně parametrů, na jejichž základě byl projekt k podpoře 
vybrán, ke změně účelu dotace či kvality projektu.

7. Snížení rozpočtu projektu o více než 30 % celkového rozpočtu projektu není přípustné.
8. VracMi příjemce dotaci nebo je jí část, je povinen zaslat avízo o vratce před odesláním 

platby na předepsaném formuláři odboru pro mládež ministerstva v listinné podobě 
a současně v elektronické podobě na e-mallovou adresu aviza@msmt.cz. Formulář 
avíza je k dispozici na webové stránce MŠMT, v sekci mládež.

9. Variabilním symbolem vratký bude stejný variabilní symbol, který byl použit 
při odeslání dotace (pokud bude dotace zaslána prostřednictvím více částek, použije 
příjemce variabilní symbol jedné z plateb, zpravidla z platby poslední), a specifickým 
symbolem IČO příjemce. Tato podmínka nemusí být dodržena v případě vratký v rámci 
finančního vypořádání zaslané na účet č. 6015-CX)00821001/0710.

10. Příjemce je povinen finanční podporu ministerstva prezentovat v informačních 
materiálech nebo předmětech, které souvisejí s podpořeným projektem a jsou určené 
pro veřejnost.

11. Příjemce je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům ministerstva kontrolu 
realizace projektu, hospodaření s poskytnutou dotací a zpřístupnit jim k tomu veškeré 
potřebné doklady.

Přílohy: rámcový projekt, rozpočet projektu, případně akceptační protokol

Jménem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

V Praze dne ž  6. 03, 201B

iládeže
Podpis:

Razítko;

mailto:aviza@msmt.cz


Rámcový projekt

(příloha k Rozhodnutí o poskytnutí dotace i .  0039/1/NNO/2018)

Název organizace Česká tábornická unie z.s.

IČO 418056

Evidenční číslo 0039/1/NNO/2018

Název projektu Táborníci 2018

Dotační cMast Program ř. 1 - zabezpečení činností uznaných organizací

Realizace projektu 1.1.2018 • 31.12.2018 (1 rok)

v toc« 2018 n m tm ilrtt stejný poCet t  rezseh aktivit CTU jako v roce 2C17. naMdnout a zajistit détem a m lide fl smyslup(n8 triveni 
voln<t» £asu vc skufw ii a » pAroOt v souladu s p rtndpytitwniictvf. podporovat j ^ h  zdravý vývoj, schopnost sodalitace ■ participace tta veřejném 
déni a o m e ^  tak rtzlka patoiopických jevd.DflOclle:*podpoflt s t iv a jú  aktivity pi« ďeny Ineiieny rtatách tdoomických iďjbO a osad minimilnél ve 
stejné rrtlř* jako v  roce 2017<posněn< podpory specWckých aktivit C lu  -akce ramtfené na pohyb a rezilienl akci se antiTenlrn na tvořivost v oblasti 
řemesel a rvkodéinýeh aktivit (Budkiy dbiy, Keramické víkendy. . l2 .Z v ^  poéetnlstavOáwké zékiadnyCTUa zvýlit poíetdobrevolných vedoudch 
pracujldch s détnd a miédeliz rad CTU. CMéi clle;*»ldite4nén(íinnosti CTU v y j i i  mírou propagace Jejich akcl;*zvýienl peAujednorizových akd 
urCených nearganóevaným détem a mUdeli v  oblastech s nilélm irou zapřeni CTu do veřejného iíveta (zvýieni o 10 pánovaných akcOi-zvýieni 
poétu pofédaných détských tiborU a pedpoTenl jejich realizace v lokaiitédi ohroHných sociítnlm vylouémim; •zapojeni, rozvoj znalosti a dovednosti 
mincnilné 20 dalélch d o ^vo ln lk i:*zvý ie n l kapacity a poítu vZdétivKlch akci CTU zaméTených na výchovu mlédete k préci s détmi>motivovini 
nadCjné m lide le  k p ric i s détmi na akdch pro dosphrajld poTtdané CTU;*propagBce kurzO HVT a ZZA poTidané CTU 3 5 r ^  mitu administrativy 
organlzainich ^ohalzerektlvnénlm élnnosti ústfediCTU ve vztahu k veřejnosti I kdrganizaCnimiednoacbm Dllélcéc;* ztcpieni informovanosti 
organizaérdchjcdrtotek ;• motivace, edukacc azvý ien lpo ih j placených pracovnBcQ ú$trednfhoorgénuCTU;>optimakzace procesO ITzenl organizace 
ClÚ*zefektfvnénl propagace émnosti organizace

Pepic dtavé tMiplRy prefektu

Hlavni dovou skupinou jsou déd a mlédet ve véku S -  26 let, aviak natě finnost není omezena vékové, sooélné, kuttumé ani handicapem. Mezi 
naie éleny patTI déti t kmeti. Členské zlUadna Cinl v roce 2017 6283 osob. z tntw pak 4332 déil do 18 lé t a 3067 déU a Réiďcie do 26 tet. 
aktivit pro veT^nost se roCné úCastnI pTlbUíni 30 000 neorganizovaných déri a mlédeie. Organizované déti a mUdeZ- Déu a miédeř se sdruhijl v 
tíbomlckých odddech a trampských osadéch s prandelnou ceteroCnl Činnosti, které zahrnuje schOzky. vícedenní výpravy a jako vyvrcholeni jsou 
chépény zimní a letni tábory. Startidéb a mliděé jsou zaMovény do organizace akUvft CTU i pro neorganizované déb. úCastnl se různých 
yzdélávacich kutzfl a jako dospéll se zapojuji do iinnostt CTU jako organizétolt akci i vedoucí détských kolektivů Neorganizované déU a mlédei: 
UéastnI se n a ikh  jednorázových akci. které jsou otevTeny ílenám i neClenfim. Z jejich fad přicházeli dobrovolnici, ktefl pak své idilfbené akce a 
aktivity podporuji i jako dospéd lidé

P op is  a k th r lt  p ro jekt u



jm e n o w tý  wýbér 2  akcí české táborn ické unie plánovaných na rok 2018 zohledňuje ty  s dopadem  na nejvétál 
m nožství dě tí a mládeže, vypsat a k tiv ity  v  plné šlň nelze v  povoleném  rozsahu tex tu . Více o aktiv itách naleznete 
v pfdoze P ián  tá b o rn ic k ý c h  a k t iv i t  n a  ro k  201 8 .
Stěžejní a k tiv ity  ČTU v  roce 2018
1 . p ra v ld o lr tá  c e lo ro č n í k lu b o v á  Č in n o s t p ro  o rg a n iz o v a n é  d é t i (zahrnuje týdenní schůzky a víkendové 
výpravy klubů). IGut>ová činnost um ožňuje dě tem  trá v it vo lný Čas ve zdravém  kolektivu, věnovat se rekreační 
sportovní výchově, poznávání phrody a ž ivo ta v  nl, cestování za poznáním i ku lturou, tvoření i vyráběni a
v neposlední řadě tříben í in te lektu  a sociálních dovedností.
Projekt v roce 2018 podpoří 3430 oddílových schůzek a 1124 vícedenních výprav, v  součtu pak přib ližně 80 000 
hodin dobrovolné práce nažich vedoucích détských ko lektivů  a dobrovolníků.

2 . d ě ts k é  tá b o ry  otevřené organizovaným  i neorganizovaným  dě tem  Tábory představují jednak vyvrcholeni 
oddílové činnosti pro organizované déti. ta k  i m ožnost vyzkoušet si oddílový život pro děti neorganizovaně 
Projekt v roce 2018 umožní organizovat 120 dětských t ^ o r ů  pro přib ližně 6000 organizovaných i 
rreorganizovaných dětí a mládeže, celkově pak cca 78500 hodin dobrovolné práce na lich  vedoucích dětských 
ko lektivů  8 dobrovolníků s organizací, realizací i s postprodukcí všech táborů

3 . Je d n o rá zo vé  akce  p ro  o rg a n iz o v a n é  d ě t i přesahující činnost jednoho kíubu se zam ěřením  sportovním , 
kulturním , na pobyt v přírodě, herním , tvo řivým , vzdělávacím , diskusním  - vým ěny zkušeností, zahraniční expedice, 
akce dobrovolnlcké pomoci potřebným  lidem  čl jin ým  organizacím. Akce jsou prim árně určeny členům  ČTU, ale 
účastní se jích I neorganizované dětí. N ěkteré  z těch to  akcí ČTU pořádá již  od doby je jího  zaloiertí. Projekt y  roce 
2018 pomůže uspořádat 123 akcí pro přib ližně 7000 organizovaných i neorganizovaných dětí a mládeže, dohromady 
cca 474200 hodin dobrovolné práce našich členů a dobrovolnftců.
• S e tk á n í v  le s íc h : setkání členů dětských tábornických khjbů -  vícedenní akci pořádanou v přírodě, při níž se déti 
učí nejen sam ostatnosti a různým  dovednostem , ale získávají také  nám ěty z činnosti jiných dětských klubů
• A kce  s p o r to v n íh o  c h a ra k te ru : běžecké závody, tu ris tické  pochody, am atérské sportovní turnaje
• S o u tě že  v  tá b o rn ic k ý c h  d o v e d n o s te c h  p ro  d ě t i  d o  15  le t :  členové různých klubů a osad soutěží 
v  surviva lových dovednostech
• Z a p o je n i d o  p ro je k tu  73 h o d in : dobrovo lná práce tátrom íků v  m ístě působnosti oddílu, trad ičn í term ín akce je 
2.víkend v  říjnu
4 . Jedn o rá zové  a kce  p ro  rte o rg a n iz o v a n é  d ě t í  organizovány členy ČTU, účastní se jich  I naši ile n cvé .  jsou ale 
cíleny na veře jnost a se zaměřením  ne na tábo rn ic tv í Prefekt v roce 2018 zahrnuje realizaci 108 akcí pro přibližně 
42000 organizovaných i neorganizovaných dětí a m ládeže, celkem  cca 682300 hodin dobrovo lné práce našich členů 
a dobrovolníků.
• P o rta  8 B rána  - hudební soutěže vrcholící víkendovým i festiva ly  Tyto festiva ly mají d louhou trad ic i, první ročníky 
pořádali pozdější zakladatelé ČTU Porta v roce 2017 oslavila 51 ročník. Brána 28

• C e lo ro č n í e ta p o v é  h ry  p ro  d ě t i :  m ají zpravid la h is torický nám ět nebo jsou zam ěřeny k poznávání přírody, 
sledují upevňování pozitivních m orálních v lastností dětí. učí děti vym ezit rozdíl mezi .správným  a špa tným ' Do 
pro jektu jsou zapojovány přirozené ko lektivy dětí .z  ulice*, které  nejsou nikde organizovány. Děti postupné.
v průběhu roku v jednotlivých etapách, řeší problém y 3 úskalí etapové hry v prostřed í svého přírozeněfio kolektivu 
Každá etapa hry je uzavřena setkáním  účastníků s program em  her a soutěží
• P ísn ičko vá  lig a :  Soutěž je členěna do soutěžních večerů, vyvrcholením  je přehlídka vítězů jednotlivých večerů
• D ě ts k ý  m a já le s : v  m ístech působnosti je dno tlivých  táborníckých klubů odpoledne plr>é her a soutěží, k terých se 
mohou zúčastn it jak členové dětských organizací, tak déti neorganizované, děti s postižením  i dě ti zdravé, dě ti ze 
sociálně slabších rodin apod Děti se přirozeným  kontaktem  s dětm i, které  jsou nějakým  způsobem odlišné, učí 
tolerancí vůči těm to  skupinám  dětí,
• D ě ts k é  d n y  u p ro s tře d  E v ro p y : akce pořádaná v rám ci pro jektu .B m o  -  město uprostřed Evropy"
• K a riš ta jn s k á  d e v ítk a ; běžecký závod oko lo  Karlštejna, ze série Brdského běžeckého poháru
■ T v ů rč í v ý tv a rn é  d í ln y : v  průběhu roku se uskuteční 6 víkendových pobytů spojené s výukou výtvarných technik 
(batikování, výroba šperků, m alování na skle, m alování triček, výroba vánočních dárků a ozdob, keram ická ddna, 
apod.) a doprovodným  program em  zejm éna pro neorganizované dětí a mládež
5 . > « d n o rS ie ir4  a k t *  p ra  o rg a n b o v a n e u  I n a o rg a n b e v a n o u  n iU d a i  IS -Z C  M  or9 «r>i;oviny tlen y ČTU pro specifickou v ik o v o u  skupinu 
mléieJe, cnem iecfe lm ostn lftm ciin líM ttino tivK tk íiH ipric ivn tz íSkném  sektoru. V  ptojektu  v roce 2 0 1 6 )e  p b r to v iiw  S akcí pro p a b lU n i 
aOO organliovaných i neorganizovaných d tU  3  m IM e ie .  ce lkem  cca 2 7 M 0  hodin dobrovolná p r ic e  n a iích  ClenA a  dobrovoIn lU

r i b o n U c U  Ik o la  formou p rlid n in o w lh o  Ztm lct)der>na'o to u s tfe d ln l se snatlm e za úZasti zkuicných instru trerů. p fedal rriIldeZi znalosti a 
dovednosti i  oblasb tábornictví a venkovních pohybových ak tivit Inizká a vysoká lanová pTekatky, horolezectyi. lunslika , rnelodika her. meteorologie, 
topografie, první pomoc apod.) Výuka ) t  dtminána fadou her a  SO utU I vhodných pro tuto v lk o v o u  kategorii, s cDem vytvahl m ezi jedhotlivvm i i l t r iy  
p fite is k é  vazby. Znalosti a dovednostiz  OTS pak mohou prak tikovat |ak sairu. tak i v  (iných organizacích |ak sportovních (nap f tunslika, 
horolezectví), tak 1 spoleienských In a p f v ČTu. (u n ik u  -  {e skám  skautu. Pw nýnj apod.) Zám é re m  projektu fc  podchytit k n a lil, sm ysluplná, (innosb  
m lá d e i slaiS i patnáct) let

In a tr u k to r ik :  záiitkový kurz (nefen) pro instruktory
S o u t U a  t lb o r n k k á  v á a x tra n n e s t l;  vénována m ládeái nad IS  let Kromá kulturních akci phpravufe ČTU pro tuto tkupm u m iá d e ie  sponovnf 

a turistická akce. ph n icht si úáastnicl ovéri Svá znalosb o pflrodá. p fe iit l v  n i za eittrám nlch podmínek a poznají svá fyzická a m o rlln l dispozice 
S o u tái se pod různými názvy koná od roku 1992

6 . V z d ě lá v a c í a š k o líc í  a kce  : ty to  vzdělávací akce jsou určeny nejen Členům naši organizace, pravidelným i 
účastníky jsou i členové jiných, nám podobných, organizací. V pro jektu v roce 2018 je plánováno 6 akci pro přibližně 
1000 organizovaných i neorganizovaných dě tí a mládeže, celkem  cca 30500 hodin dobrovolné práce našich členů a 
dobrovolníků.

K u rz  EZA ; v zd tliv a c i akce pro vedouc! dátských kolektivů -  zdravotník z o ta v o v K k h  akc<
K u rz  H V : vzdálávaci akce pro vedouc! détských kolektivů -  h lavni vedouc!
K u n  V D K : vzdálávaci akce pro vedouc! dá tjk ýc h  kolektivů  
N ic e  m a z i;  vzdéH vac! akce pro vedoucí détských kolektivů



Akceptační protokol
(formulář A ~  pro programy č. 1 a 3)

Žadatel česká tábornická unie, z.s.
IČO 418056
Ďsío projektu 0039/1/NNO/2018

Navrženou výSi dotace akceptujeme a projekt předložený na MŠMT v žádosti o poskytnutí 
dotace budeme realizovat (zaškrtněte jednu z možností):

O  v nezm ěnénépodobé Finančníprostředicy kryti neschválených ríákladů si z a jb tm e r jin ý c h  zdrojů. 

<S) 2. s rtavr2*nými zméndm i (viz dáte), o  které bude celkový rozpočet projektu snížen

TA B O R N IC K A  u n ie ,  z . * .

V Praze dne 16.2.2018

Osoba oprévnéná jednat za příjemce 
razítko, podpis

Konttktní údaje na, osobu opiúvněnou 
Jednat za příjemce:



Zaškrtněte jednu z m ožností:

1 . Opravy projektu se i>epředpokládajt, zajistíme plr>ěr)í projektu v rozsahu popsaném v žádosti.

O

2. Úpravy projektu předpokládáme - níže stručně popište změny v popisu pro jektu, cílech projektu, 
apod.

v roce 2018 zachová cíle plánované v původním projektu, míra jejich naplnění bude uzpůsobena výši 
získaných prostředků.
Prioritou zůstává celoroční klubová činnost, projekt podpoří fungování všech našich klubů.

Jednorázové akce i tábory budou podpořeny ve stejné míře jako loni, nebudeme primárné usilovat o zvýšení 
jejich počtu i počtu zapojených dětí a mládeže a dobrovolníků. (200 akcí dlouhodobých + jednorázových, 100 
táborů, cca 50 000 zapojených lidí)

Tomu byly uzpůsobeny i prostředky směřované na jednotlivé aktivity. Omezeny budou prostředky směrující 
na náklady ústředí, což se projeví v zpomalení profesionalizace.
Chybějící finance budou nahrazeny dobrovolnou prací našich členů.



Upravený rozpo£et projektu

Pololka PDvodnt údaje • 

poiadovártá dotace
Upravený ro t  počet proJeMu 

d le  p fld tle n á  dotace (M )

AfctMU
(^ p o ra  činnosti úsifodl {kanc«U7«) spolku (provoini náklady na ústřední úrovnil 1271«X 87SOOO
Přímá podpora činnosti členů nebo pobočných spolků (provoini naklady na lukiln i úrovni, cenuálnl náklady p/imé podpory pobočných spolků čl členů) IBOOOCK 1440000
Tábory (letni, timni) 163000C 1S2D000
MeamáfodrU spolupráce C 0
VHátávini dobrovolníků (prácovnikú s dálml a mládeli a OalUch osob ujiitu iících ůnnosc NNO) 90000C 190000
Ostatní volnočasová aktivity (náklady nelrůiinéjlkh akd a aktivit déll a rrriadych Hdi mimo aktivity tábory, mei,spolupráce a vidálávanl) 64(»0C 800000
Osobni náklady* 119CXX)0 1000000

* Osobni n ikudv vjcdnotlivých atnivitich Oudou vyčlenény a uv id tn y  louhm ni v poioice 'Osobni ntklady*

DOTACE CaKCM

jg lK O V t NAKIADV PHQ1IKTÍ7 

lo o T A c tv e

M 91000j

236930001

27.721

M2S000}

210l37Ía|

27,719987491




